
 

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

   

 DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 926/2011/SRHU/DRS 

 

 

   A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SEDS, nos 

termos do Instrumento Convocatório SRHU/SEDS nº 017/2011 de 15 de abril de 2011, referente ao 

Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do Quadro de Pessoal e Formação do Quadro de 

Reserva para Unidade Prisional de São Francisco e considerando parecer do Subsecretário de 

Administração Prisional, 

 

 

   1. RESOLVE: 

   1.1 Tornar sem efeito a desclassificação do candidato ao cargo de Agente de 

Segurança Penitenciário Alcebíades Bispo Guimarães Júnior, constante do Despacho Administrativo nº 

773, publicado no site da SEDS em 27 de julho de 2011. 

 

   

 

Belo Horizonte, 02 de Setembro de 2011. 

 

 

  

Ana Costa Rego 

Superintendente de Recursos Humanos da SEDS 


